
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL RETTORE 

Vista la legge 9 maggio 1989, n.168, concernente l'istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm. e ii., recante "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario"; 

visto il D.M. n. 480 del 24 luglio 2025, con il quale il prof. Enrico Foti, professore ordinario di 
Idraulica, ssd CEAR-01/A, è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania, per sei anni, 
a decorrere dal 19 settembre 2025; 

visto il vigente Statuto di Ateneo, e in particolare l'art. 25, comma 4, secondo il quale il presidente del 
Centro di servizio è il rettore o un suo delegato, scelto tra i professori ordinari a tempo pieno; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm. e 

considerato che presso l'Ateneo è presente il Centro di servizio denominato Centro per l'Inclusione 
Attiva e Partecipata — Servizi per le Disabilità e i DSA (CInAP), istituito con D.R. n. 2813 del 15 
maggio 2003; 

individuato nel prof. Francesco Patti, ordinario di Neurologia, ssd MEDS-12/A, afferente al 
dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e tecnologie avanzate "G.F. Ingrassia", il docente idoneo 
ad essere delegato a svolgere le funzioni di Presidente del Centro per l'Inclusione Attiva e Partecipata —
Servizi per le Disabilità e i DSA (CINAP); 

tenuto conto che il prof. Francesco Patti è docente di ruolo a tempo pieno; 

verificata la disponibilità del docente medesimo ad assumere l'incarico; 

- tutto ciò premesso, 

DECRETA 

Art. 1 

A decorrere (1211a data del presente decreto, il prof. Francesco Patti, ordinario di Neurologia, ssd 

MEDS-12/A, afferente al dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e tecnologie avanzate "G.F. 

Ingrassia", è delegato a svolgere le funzioni di Presidente del Centro per l'Inclusione Attiva e 

Partecipata — Servizi per le Disabilità e i DSA (CInAP). 

1 



i  UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
C."TA.NL1 

Protocollo Generale 

Pro,: Enrico Foti 

--f)-‘-z 

Art. 2 

Copia del presente provvedimento sarà inviata, per opportuna conoscenza, ai responsabili delle 

strutture dell'Ateneo. 

Catania, ir/Or /2 02 

19 SET. 2025 
t

Pr

wie  4.01~1~~~~-~-~dr- mr---Tic~.•wi! 

	

ot. /7/ 3 4 3 Trt. :1"- 	ci. ?3 

	

Aillwalilii~i~ 	 . 

!Reo. Decreti n°. 3 6 S 3 . 	 I 

2 


	Page 1
	Page 2

